Vannak Háromszéken és egyebütt is az Székely-
ségen kegyelmes Urunk oly darab erdők, melyek Szent
egyház erdeinek hivattatik, melyeknek mind gondvise
lése, mind kis jövedelmének erogálása eddig az falube
liek dispositiojában állott, mostan penig ez authoritást 
az egyházi rendek magoknak akarják vendicálni. Vé
geztük azért az Nagyságod kegyelmességéből ezt is, 
hogy ez dologból eddig observáltatott régi usus tar-
tassék meg, és abból való proventus templom építé
sére convertáltassék. 

sentiam, nomine et in persona, ac etiam uti fatebatur, 
commissione suae Celsitudinis exhibuit nobis et praesen-
tavit duos quosdam Dominorum Principum, Dominorum 
nostrorum gratiosissimorum, ac etiam Dominorum Regni-
colarum trium nationum Regni hujus Transsilvaniae, et 
partium Regni Hungariae eidem adnexarum super varus 
Regni negotiis confectos libellos, sive articulos, primum 
Illustrissimi quondam Domini Sígismundi Rákóczi sine si
gillo, et subscription : secundum Serenissimi quondam 
Gabrielis Báthori sigillo ejusdem munitum et emanatos, 
injungens nobis sua Celsitudo per eundem D. Franciscum 
Taraczközy, ut ex iis certas quasdam particulas excer-
pentes, et litteris nostris inserentes, copiam, sive paria 
earundem in transumto, sub sigillo nostro Capitulari ei
dem suae Celsitudini extradaremus. E x priori igitur li
bello sive Articulo excerpta particula est talis": ,Legelő-
ször azért' sat. (mint a 135 lapon). 

„Ex secundo libello , sive articulo excerptae particulae 
sequuntur hoc modo : ,Panaszkodnak némely atyánkfiai 
s a t . ' (mint a 140 lapon) „Nos itaque commissioni suae 
Celsitudinis benignae, nobis, modo, quo supra, factae tam-
quam justae et legitimae obtemperantes, ex praetitulatis 
libellis, sive articulis excerptas particulas praemissas de 
verbo ad verbum, sine diminutione, et augmento, vel va-
riatione aliquali praesentibus nostris inseri, et inscribi fa-
cientes, copiam, sive paria earundem in transsumto prae-
sentium, sub sigillo nostro Capitulari et authentico eidem 
Illustrissimae suae Celsitudini humiliter et fideliter extra-
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Albae Juliae ad diem 20 mensis Februarii A. D. 1656. 

Articulus XXI 
Az Szilágyságon levő praedikátori Rendek közink-

ben küldött Atyokfiai panaszokból értjük kegyelmes 
urunk, hogy volnának némelyek, kik ő kegyelmeknek 
régoltától fogván szokott jövedelmeket administrálni és 
az eddig való szokás szerént az dézmát kiadni nem 
akarnák: lévén azért ennek előtte is erről való Consti-
tutionk, hogy senki az Ecclesiasticus proventusokat ma
ga ususára ne convertálja, most is ujabban az Nagysá
god bölcs tetszéséből végeztük, hogy az országnak Con-
stitutioi szerént való jövedelemmel az papoknak tartoz
zanak minden rendek, azt tőlök el se tarthassák, ha 
penig más falu határán vét valaki, az ott való papnak 
tartozik dézmával az régi usus szerént, avval el nem 
tarthatja, hogy más falu határára vét s nem hallgatja